

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 17.12.2013

### Punkt 10.

#### Udmøntning af Budget 2014 - Talentakademi.

2013-12184.

**Skole- og Kulturforvaltningen indstiller** at Skole- og Kulturudvalget godkender aftale om drift og udvikling af Aalborg Talentakademi mellem Kulturafdelingen (den kommende Sundheds- og kulturforvaltning) og Kulturskolen (den kommende Skoleforvaltning).

#### Sagsbeskrivelse

I budget 2014 har Byrådet besluttet at oprette Aalborg Talentakademi med en nettoramme på kr. 750.000 i 2014 og frem over.

Det er hensigten, at Aalborg Talentakademi som paraplyorganisation skal bidrage til udvikling af og samarbejde mellem de kunstneriske talentuddannelser (Musikalsk Grundkursus, Billedkunstnerisk Grundkursus, Teatergrundkursus) og aktiviteter på tværs mellem de 3 kunstarter (musik, billedkunst og teater/scenekunst) vil derfor udgøre en væsentlig del af Aalborg Talentakademis virksomhed. Talentakademiets linier skal løbende evalueres og udbygges i forhold til lokale talentmiljøer og fremtidens behov for talentudvikling.

Aalborg Talentakademis aktiviteter og organisering forventes at sikre samarbejde, ejerskab og ansvar for talentudviklingen hos de relevante kulturinstitutioner og kulturaktører med det formål at styrke både den samlede fødekæde til de kunstneriske uddannelser og vækstlagsmiljøer indenfor kunst og kulturlivet generelt. Talentakademiet bør således - også set i lyset af folkeskolereformen - i samarbejde med folkeskolerne og Aalborg Kulturskole understøtte talentforløb og -initiativer som i princippet dækker 0-25 år i lighed med de forløb, der kendes fra musikområdet.

På den baggrund er valgt en organisering af Talentakademiet, hvor Kulturafdelingen er udbyder af opgaven og hvor Aalborg Kulturskole er udfører af opgaven.

I den forbindelse er der i organiseringen mv. taget højde for, at MGK er reguleret dels af lovgivning (Musikloven) og dels af Rammeaftale mellem Aalborg Kommune og Statens Kunstråd.

Talentakademiet går i dialog med ungdomsuddannelserne med henblik på at sikre, at talentfulde unge inden for kulturområdet får gode muligheder for at udvikle deres talent og gennemføre en ungdomsuddannelse i lighed med ordninger på idrætsområdet.

Forud for vedtagelsen af budget 2014 har Skole og Kulturudvalget i efteråret 2013 bevilget kr. 250.000 til opstart af Aalborg Talentakademi særligt med henblik på at oprette talentlinje for teater/scenekunst på grundkursusniveau (TGK) parallelt med de eksisterende grundkurser indenfor Musik (MGK) og Billedkunst (BGK), som Kulturskolen driver.

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 17.12.2013

Dette er nu iværksat via Kulturafdelingen (udbyder) af Kulturskolen (udfører). PR aktiviteter, planlægning, indholdsbeskrivelser, undervisningsplaner og optagelsesprøver mv. er således nu igangsat med Kulturskolen som udfører og i samarbejde Kulturafdelingen samt med de relevante aktører indenfor teater/scenekunstormrådet (Det Hemmelige Teater, Teater Nordkraft, Aalborg Teater).

Der forventes studiestart for de optagne TGK elever primo 2014 og undervisningen på TGK gennemføres efter samme model som de øvrige 2 grundkurser (BGK og MGK).

[Aftale om drift og udvikling af Aalborg Talentakademi](#)

[Budget 2014 Talentakademi.docx](#)

[Talentakademiets organisation](#)

*Beslutning:*

*Godkendt.*

*med bemærkninger.*

*Udvalget ønsker at der foretages en evaluering i sommeren 2015.*

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 17.12.2013